
MS2014+

Pravidla IROP

Dokumentace IROP

Studie proveditelnosti a CBA



DOKUMENTACE IROP

• Vyhlášení výzvy

• webové stránky MAS … http:/www.maspridtepobejt.cz

• webové stránky IROP … http://strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana

• Dokumentace

• Text výzvy

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzva č. …

• Přílohy



DOKUMENTACE IROP

HOME



STUDIE PROVEDITELNOSTI

• Povinná příloha žádosti o podporu

• V oblasti sociálního podnikání (výzva č. 65)– podnikatelský plán

• Podklad pro zpracování žádosti v ISKP

• Závazná struktura 



STUDIE PROVEDITELNOSTI

1. ÚVODNÍ INFORMACE 
• Obchodní jméno, sídlo, IČ a DIČ zpracovatele 

• Členové zpracovatelského týmu, jejich role a kontakty

• Datum vypracování

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI
• Obchodní jméno, sídlo, IČ a DIČ žadatele

• Jméno, příjmení a kontakt na statutárního zástupce

• Jméno, příjmení a kontakt na kontaktní osobu pro projekt

• Nárok na odpočet DPH na vstupu ve vztahu ke způsobilým výdajům projektu (Ano x Ne)

• Název projektu



STUDIE PROVEDITELNOSTI

3. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM
• Místo realizace projektu

• Popis cílových skupin projektu, kvantifikace

• Popis cílů projektu s vazbou na specifické cíle IROP

• Problémy, které má realizace projektu vyřešit, synergie / komplementarita.

• Popis souladu projektu se strategickými dokumenty ČR a nadřazenými a klíčovými dokumenty regionu a území

4. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU
• Výchozí stav

• Popis nulové (srovnávací) varianty

• Popis investiční varianty jednotlivých aktivit projektu

• Popis vazeb projektu na stávající infrastrukturu či aktivity, projekty a záměry žadatele

• Časový harmonogram realizace podle etap

• Identifikace negativních dopadů projektu



STUDIE PROVEDITELNOSTI

5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU
• Zdůvodnění záměru a jeho vazba na specifický cíl IROP

• Popis dopadů a přínosů projektu na cílové skupiny

• Zdůvodnění potřebnosti realizace aktivit – nákup nemovitosti, výkup bytu, nákup vybavení 

• Popis provozní fáze ve vztahu na posun v řešené problematice

• Zdroje (analýzy), které dokládají potřebnost projektu

(6.) ANALÝZA ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V MÍSTĚ REALIZACE PROJEKTU
(POUZE Rozvoj sociálních služeb, Rozvoj komunitních center)

• Současná dostupnost, vč. důvodů, proč tyto nelze využít

• Zdůvodnění výběru místa

• Cílový stav v lokalitě

• Specifikace služeb provozovaných v provozní fázi

• Komunikační cesty pro nabídku soc. služeb



STUDIE PROVEDITELNOSTI

6. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI
• Technická 

• Organizační

• Finanční 

7. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
• Administrativní kapacita

• Zajištění provozu pro řízení projektu



STUDIE PROVEDITELNOSTI

(8.) TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTU
(POUZE Udržitelná doprava)

• Podstatné technické a technologické aspekty realizace projektu se zaměřením na hlavní bezpečnostní prvky řešení 
projektu 

• Výhody, nevýhody a rizika předpokládaného řešení 

• Potřebné energetické a materiálové toky

• Údaje o životnosti stavebních objektů

(9.) VLIV PROJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
(POUZE Udržitelná doprava)

• Stručný popis vlivů projektu na životní prostředí a ve srovnání s výchozím stavem

• Výsledky procesu EIA a posouzení vlivů na území soustavy Natura

• Návrh zmírňujících a kompenzačních opatření ve fázi realizace a ve fázi provozu



STUDIE PROVEDITELNOSTI

8. VÝSTUPY PROJEKTU
• Výstupy projektu a indikátory a jejich kvantifikace

• Způsob doložení a termín splnění cílů projektu a indikátorů

9. FINANČNÍ ANALÝZA
• Položkový rozpočet způsobilých výdajů projektu

• Čisté jiné peněžní příjmy během realizace projektu

• Plán cash-flow v provozní fázi projektu v členění po kalendářních letech

• Provozní výdaje (výdaje na údržbu) a případné příjmy příjemce plynoucí z provozu projektu

• Zdroje financování provozních výdajů

• Vyhodnocení plánu CF – zdůvodnění negativního CF, zdroj prostředků a způsob překlenutí



STUDIE PROVEDITELNOSTI



STUDIE PROVEDITELNOSTI



STUDIE PROVEDITELNOSTI



STUDIE PROVEDITELNOSTI

10. ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU PROJEKTU
(neplatí pro aktivity Udržitelná doprava)
• Netýká se stavebních prací, vedlejších a nezpůsobilých výdajů

• Zdrojová data: max 6 měsíců před datem podání žádosti 

• Průzkum trhu

• Ceníky volně dostupné na internetu

• Údaje a informace o již realizovaných zakázkách se stejným či obdobným plněním

• Jiný způsob

• Expertní posudek

• Tabulka pro výdaje nad 100.000 Kč bez DPH

• Tabulky:

Stanovení cen na základě výsledku stanovení předpokládané hodnoty zakázky

Stanovení cen na základě ukončené zakázky



STUDIE PROVEDITELNOSTI

11. ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK
• RIZIKA TECHNICKÁ

• FINANČNÍ

• PRÁVNÍ

• PROVOZNÍ

• Vyhodnocení hlavních rizik na realizaci a provoz projektu

• Návrhy opatření pro eliminaci rizik

Druh rizika a fáze projektu,

ve které je možné riziko očekávat

Závažnost 

(1 – nejnižší, 5 

– nejvyšší)

Pravděpodobnost 

výskytu/četnost 

výskytu rizika

Předcházení/eliminace 

rizika

Technická rizika

Nedostatky v projektové dokumentaci

Dodatečné změny požadavků investora

Nedostatečná koordinace stavebních 

prací

Výběr nekvalitního dodavatele

Nedodržení termínu realizace

Živelné pohromy

Zvýšení cen vstupů

Nekvalitní projektový tým

Finanční rizika

Neobdržení dotace

Nedostatek finančních prostředků na 

předfinancování a v průběhu realizace 

projektu

Právní rizika

Nedodržení pokynů pro zadávání VZ

Nedodržení podmínek IROP

Nedodržení právních norem ČR, EU

Nevyřešené vlastnické vztahy

Provozní rizika

Neplnění dodavatelských smluv

Nedodržení indikátorů

Nedostatek finančních prostředků v 

provozní fázi projektu



STUDIE PROVEDITELNOSTI

12. VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY / KRITÉRIA
Projekt nesmí mít negativní vliv na horizontální principy:

• podpora rovných příležitostí a nediskriminace, podpora rovnosti mezi muži a ženami, udržitelný rozvoj

• Ke každému principu žadatel uvádí zaměření projektu (cíleně zaměřen, pozitivní vliv, neutrální) a odůvodnění

• Příloha č. 24 Obecných pravidel

13. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ EFEKTIVITY A UDRŽITELNOSTI PROJEKTU
• Efektivita projektu - zdůvodnění potřebnosti a nutnosti realizace projektu, realizace projektu při neschválení dotace

• Udržitelnost projektu:
• Administrativní
• Provozní
• Finanční

HOME



PODNIKATELSKÝ PLÁN

3. POPIS SOUČASNÉ NABÍDKY A ANALÝZA TRHU
• Popis současného stavu nabídky a výroby výrobků či služeb (procesy, prostory, zařízení)

• Vymezení a analýza trhu

• Analýza konkurence (substituty, nedostatky)

• Analýza a odhad poptávky (kvantifikace, vč. doložení)

• Možnosti vývoje

• Geografické vymezení trhu

4. PRINCIPY SOCIÁLNÍHO PODNIKÁNÍ
• Sociální prospěch

• Ekonomický prospěch

• Environmentální prospěch

• Místní prospěch

HOME



ANALÝZA CBA

POVINNOST ZPRACOVÁNÍ CBA (Pro aktivity SCLLD MAS „Přiďte pobejt!“)

Výzva

53 62 65 68

Udržitelná doprava
Sociální 

infrastruktura
Sociální podnikání

Infrastruktura pro 

vzdělávání

CZV < 5.000.000 Kč - CBA VP - -

CZV > 5.000.000 Kč CBA standard
CBA standard

CBA VP
CBA standard CBA standard

Kritérium závěrečného 

ověření způsobilosti
FNPV < 0 FNPV < 0 FNPV < 0 FNPV < 0

Sektor Pozemní komunikace Ostatní sektory Ostatní sektory Ostatní sektory

Referenční období 25 let 10 let 10 let 10 let



ANALÝZA CBA

VSTUPY
• Datum zahájení projektu

• Sektor (Ostatní, Pozemní komunikace)

• Referenční období (10, 25 let)

• Investiční výdaje v jednotlivých letech realizační fáze projektu

• Příjmy v průběhu realizace projektu a v provozní fázi

• Náklady plynoucí z provozu investice                                                             Reálné hodnoty

• Zůstatková hodnota



ANALÝZA CBA

PŘEPOČET 

NOMINÁLNÍ HODNOTY

REÁLNÉ HODNOTY



ANALÝZA CBA

Převodní tabulka nominálních a 
reálných cen  CBA analýze



ANALÝZA CBA standardní



ANALÝZA CBA veřejná podpora

HOME



MS2014+

ISKP = INFORMAČNÍ SYSTÉM KONEČNÉHO PŘÍJEMCE

• Příloha č. 1 Specifických pravidel: Postup pro podání žádosti v MS2014+

• https://mseu.mssf.cz

• Požadavky: 

- Prohlížeč Internet Explorer

- Minimální rozlišení monitoru 1366 x 768 bodů

- Pro zadávání dat: Javascript

- Pro podpis: Kvalifikovaný elektronický podpis, plugin MS Silverlight v jeho nejnovější verzi

• Registrace

• Aktivační klíč

https://mseu.mssf.cz/
http://www.microsoft.com/getsilverlight


MS2014+



MS2014+



MS2014+



MS2014+

HOME



PRAVIDLA IROP

• PUBLICITA

• VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

• ZMĚNY

• ÚČETNICTVÍ

• ARCHIVACE



PUBLICITA

VLASTNÍ INTERNETOVÉ STRÁNKY

Obsah: 

• Stručný popis projektu, jeho cíle, výsledky

• Informace, že je na projekt poskytována finanční podpora z EU

• Loga EU a MMR ČR



PUBLICITA

PROJEKTY S DOTACÍ > 500.000 eur

• http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm

• Přepočet pro měsíc podání žádosti o podporu (nyní 13 020 500 Kč)

DOČASNÝ BILLBOARD 

• Doporučený rozměr 5,1 x 2,4 m, minimální rozměr 2,1 x 2,2 m po dobu realizace akce

• Předmět projektu: Dopravní infrastruktura, stavební práce, datová infrastruktura

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA

• Odolný a trvalý materiál, min. velikost 0,3 x 0,4m, nejpozději do 3 měsíců po ukončení realizace po dobu udržitelnosti, 
v místě realizace 

• Předmět projektu: Dopravní infrastruktura, stavební práce, datová infrastruktura, nákup hmotného majetku

• Obsah: Název projektu a hlavní cíl, loga

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm


PUBLICITA

PROJEKTY S DOTACÍ < 500.000 eur

NEBO PROJEKT NESPOČÍVÁ VE FINANCOVÁNÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, 
STAVEBNÍCH PRACÍ, DATOVÉ INFRASTRUKTURY

PLAKÁT
• Rozměr A3, po zahájení realizace

• Obsah: 

• Název projektu, hlavní cíl

• Věta: Projekt „název projektu“ je spolufinancován Evropskou unií.



PUBLICITA

PRVKY POVINNÉ PUBLICITY
• Logo IROP, logo MMR ČR, název projektu a hlavní cíl musí zabírat nejméně 1/3 plochy plakátu, dočasného billboardu nebo 

stálé pamětní desky 

• NA PLAKÁT, DOČASNÝ BILLBOARD ANI PAMĚTNÍ DESKU NESMÍ BÝT UMÍSTĚNA ŽÁDNÁ DALŠÍ LOGA!

• Pomocný nástroj: https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1

HOME

https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

ZÁKON Č. 134/2016 SB. ZÁKON O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK
§ 4

Zadavatel

(1) Veřejným zadavatelem je

d) územní samosprávný celek nebo jeho příspěvková organizace,

e) jiná právnická osoba, pokud

1. byla založena nebo zřízena za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, které nemají průmyslovou nebo obchodní povahu, a

2. jiný veřejný zadavatel ji převážně financuje, může v ní uplatňovat rozhodující vliv nebo jmenuje nebo volí více než polovinu členů v 
jejím statutárním nebo kontrolním orgánu.

(2) Zadavatelem je osoba, která k úhradě nadlimitní nebo podlimitní veřejné zakázky použije více než 200.000.000 Kč, nebo více 
než 50 % peněžních prostředků, poskytnutých z

a) rozpočtu veřejného zadavatele,

b) rozpočtu Evropské unie nebo veřejného rozpočtu cizího státu s výjimkou případů, kdy je veřejná zakázka plněna mimo území EU.



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Veřejná zakázka

Veřejné zakázky na dodávky a služby Veřejné zakázky na stavební práce

Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH

od (včetně) do od (včetně) do

malého rozsahu 0 2 000 000 0 6 000 000

podlimitní 2 000 000 5 706 000* 6 000 000 142 668 000

nadlimitní 5 706 000* neurčeno 142 668 000 neurčeno

* pro zadavatele dle § 4 odst. 1 písm. d) a e) zákona a odst. 2 

METODICKÝ POKYN PRO OBLAST ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK PRO OBDOBÍ 2014-2020
(Příloha č. 3 obecných pravidel pro žadatele a příjemce)

• Postup uvedený v MP není povinný pro VZMR jejich předpokládaná hodnota je nižší než:

• 400.000 Kč bez DPH nebo

• 500.000 Kč bez DPH v případě příjemce, který není zadavatelem dle zákona a zároveň dotace na tuto zakázku není vyšší než 
50% 



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

ZÁSADY:
• Transparentnosti

• Rovného zacházení

• Zákazu diskriminace

• Přiměřenosti

• Hospodárnosti

• Efektivnosti

• Účelnosti

TERMÍNY (POJMY)

• Zadávací řízení x Výběrové řízení

• Žadatel x Příjemce 

• CRR – Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

• Rozhodný okamžik



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

POVINNOSTI:
• Zapracovat do všech smluv uzavíraných s dodavateli náležitosti uvedené v bodě 5.4 kapitoly 5. Investiční plánování a zadávání 

zakázek Obecných pravidel pro žadatele a příjemce:

Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do 
konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

Každá faktura musí být označena číslem projektu. 

Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

POVINNOSTI:

• Předložit veškerou dokumentaci ke všem ukončeným zakázkám uplatňovaným v projektu ke kontrole CRR tak, aby kontrola 
zakázky mohla proběhnout nejpozději před schválením první žádosti o platbu, ve které jsou výdaje dané zakázky uplatňovány.

• CRR se může zúčastnit jako pozorovatel kteréhokoli jednání v rámci zadávacího nebo výběrového řízení



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Podání 

žádosti o 

podporu Rozhodný okamžik

Vydání 

právního aktu

Žadatel Příjemce

 Povinnost zasílání dokumentace ke kontrole

ŽADATEL 
K podané žádosti o podporu 
• Všechny dosud uzavřené smlouvy (příp. vč. dodatků) na plnění obsažená v projektu

Po podání žádosti o podporu
• Dokumentace k zakázce prostřednictvím MS2014+ formou žádosti o změnu nebo Zprávy o realizaci
• Schválení = potvrzení přijetí (pokud se netýká změny smlouvy – dopad např. na harmonogram, fin. plán, apod.)
• Dokumentace ke kontrole před zahájením řízení, před uzavřením smlouvy nebo dodatku formou interní depeše



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

ŽADATEL
Před rozhodným okamžikem

• CRR poskytuje při přípravě zadávacích podmínek a v průběhu řízení konzultace (doporučení)

ŽADATEL, PŘÍJEMCE
Po rozhodném okamžiku

• Po obdržení vyrozumění předkládá žadatel dokumentaci ke smlouvám/ dodatkům uzavřeným od data podání žádosti bez 
zbytečného odkladu



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

ŽADATEL, PŘÍJEMCE

Povinnost přeložit CRR k posouzení a ke kontrole:

• Zadávací podmínky – min 10 pracovních dní před plánovaným zahájením řízení

• Dokumentaci k průběhu řízení před uzavřením smlouvy na plnění zakázky

• Dodatek ke smlouvě na plnění zakázky před jeho uzavřením

• Dokumentaci k uzavřené smlouvě / dodatku bez zbytečného odkladu

Povinnost je splněna předložením dokumentace, žadatel nemusí vyčkat na stanovisko CRR (dodržení lhůt – 10PD, zákonné lhůty)



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

ŽADATEL, PŘÍJEMCE

PRO VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ NA ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

• Povinnost doložení dokumentace k uzavřené smlouvě / dodatku 

• pro přípravu a průběh poskytuje CRR odborné konzultace

HOME



ZMĚNY V PROJEKTU

POVINNOST HLÁSIT ZMĚNY V DOBĚ OD PODÁNÍ ŽÁDOSTI PO UKONČENÍ REALIZACE PROJEKTU !!!

• Žádost o změnu v ISKP

• Změna plánovaná x neplánovaná

• Iniciátor změny: žadatel/ příjemce, ŘO IROP, CRR

Změnové řízení:

• před vydáním právního aktu 

• po vydání právního aktu 

- nezakládá změnu právního aktu (nepodstatná změna)

- zakládá změnu právního aktu (podstatná změna, MAS, vyjádření do 15 pracovních dní, ŘO IROP / CRR 20 pracovních dní)

NELZE DOPLŇOVAT NOVÉ AKTIVITY, VÝDAJE, INDIKÁTORY, KTERÉ NEBYLY SOUČÁSTÍ ŽÁDOSTI O PODPORU

POZOR NA ZMĚNY, KTERÉ BY OVLIVNILY HODNOCENÍ PROJEKTU

HOME



ÚČETNICTVÍ

• Jednoznačná vazba ke konkrétnímu projektu pro dobu realizace a po dobu udržitelnosti 

• V době udržitelnosti je nutné evidovat v oddělené účetní evidenci provozní příjmy a výdaje, které přímo souvisí 
s realizovanou akcí

• Udržitelnost = 5 let od finančního ukončení projektu

• Finanční ukončení projektu = datum provedení poslední platby dotace ze strany ŘO

• Každý účetní a daňový doklad musí obsahovat číslo projektu

• Jednoznačná identifikace plateb vztahujících se k projektu (pokud není pro projekt zřízen zvláštní účet).

HOME



ARCHIVACE

• Všechny dokumenty musí příjemce archivovat a uchovávat minimálně do roku 2028. 

(Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu delší lhůta.)

HOME



Děkuji za pozornost

Ing. Anna Hančová, vedoucí pracovník SCLLD
masjilemnice@seznam.cz

+420 734 548 207

mailto:masjilemnice@seznam.cz

